
                                                     

 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.  95   del registro 

 
  OGGETTO: Regolamento Organizzativo dell’Istituto. Provvedimenti   

L'anno 2012, il giorno  SEDICI  del mese di  NOVEMBRE  in Bari, nella sede dell'Istituto Tumori “ Giovanni 

Paolo II” già Ospedale Oncologico, 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 cosi come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012;  

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del  01.08.2012,     

      HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
 
Visti: 
 

- l’art. 1, comma 3, dell’Atto d’Intesa Stato-Regioni 1°  luglio 2004;   

- l’art. 1, comma 1, della Legge Regionale  22 novembre 2005, n.14; 

- l’art. 2, comma 3, del Regolamento Organizzativo dell’Istituto; 

 
Preso atto che: 

                            

- con deliberazione n. 52 del 06.02.2007, questa Amministrazione ha proceduto all’adozione del 

Regolamento Organizzativo dell’Istituto, ai sensi e per gli effetti del comma 8 dell’art. 14 della 

L.R. n. 12/2005, modificato con L.R. n. 14/2005; 

- successivamente, con deliberazioni n. 179/2007,  222/2007, 418/2008 e, da ultimo, con 

deliberazione n. 193/2010, si è provveduto a correggere, modificare ed integrare alcuni articoli del  

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A  

CARATTERE SCIENTIFICO 
         VIALE O. FLACCO, n. 65 

    70124 -  BARI 

 

 

 
 

 

 

Via S. Hahnemann,10,  – 70126 Bari 



 

 

Regolamento, in attuazione a quanto fatto oggetto di inviti e/o raccomandazioni sia da parte del 

Ministero della Salute sia da parte dell’Assessorato Regionale alle Politiche della Salute, con 

proprie note; 

Nelle more della definizione ed approvazione dell’Atto Aziendale, in corso di elaborazione;  

 Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, dei Direttori Sanitario e  Scientifico; 

 
DELIBERA 

 
Per tutti i motivi espressi in  narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:  
 
- di prendere atto del vigente Regolamento Organizzativo dell’Istituto, così come adottato con   

deliberazione n. 52 del 06.02.2007 e, successivamente, modificato con deliberazione  n.  193/2010 

nelle more della definizione ed approvazione dell’Atto Aziendale, in corso di elaborazione;  

- di inviare al Collegio Sindacale il presente provvedimento che sarà affisso all’Albo dell’Istituto e,      

contestualmente, pubblicato sul sito web;  

 
         

Il Responsabile del Procedimento   
         Legge L.241/1990   
      Coll.  Amm.vo  Prof.le   
    f.to:  Sig. Carlo ROCCO 

              
 
 
  



Letto, approvato e sottoscritto 
 
  

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dott. Angelo Paradiso 

 
 
   
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO    IL DIRETTORE SANITARIO 
f.to:     Dott. Gianluca Capochiani       f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi              
   
  
    

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n° __________ fogli. 
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    19.11.2012    al   in corso 
 
Bari,   19.11.2012   
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 


